
REV ADORATRICES PERPETUAS
11.6 kW 24 de Julio de 2024

PDBT 463940800382

3,146 kWh $ 16,375

20 3,151 kWh $83

99.49 % BIMESTRE $ 16,292

$98,252.00 MXN $497.00 MXN $97,756.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 580 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.3 %



Propuesta 1 24 de Julio de 2024 8 de Agosto de 2024

20240001

REV ADORATRICES PERPETUAS  

20 ESTRUCTURA ALUMINEX

21 Mano de obra sistema interconectado MXN

20 MATERIAL ELECTRICO

20 Jinko Solar N-Type 580W

2 Growatt Inverter 5 kW

Subtotal $ 170,918.92

IVA $ 27,347.03

TOTAL (MXN) $ 198,265.95

3171034229 ELECTRONICANEWTON.COM contacto.electronicanewton@gmail.com



1 $ 98,252.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 97,756.00 $ 97,756.00 $ -100,509.95

2 $ 101,199.56 $ 511.91 $ 0.00 $ 100,688.68 $ 100,688.68 $ 178.73

3 $ 104,235.55 $ 527.27 $ 0.00 $ 103,709.34 $ 103,709.34 $ 103,888.07

4 $ 107,362.61 $ 543.09 $ 0.00 $ 106,820.62 $ 106,820.62 $ 210,708.69

5 $ 110,583.49 $ 559.38 $ 0.00 $ 110,025.24 $ 110,025.24 $ 320,733.93

6 $ 113,901.00 $ 576.16 $ 0.00 $ 113,326.00 $ 113,326.00 $ 434,059.93

7 $ 117,318.03 $ 593.44 $ 0.00 $ 116,725.78 $ 116,725.78 $ 550,785.71

8 $ 120,837.57 $ 611.25 $ 0.00 $ 120,227.55 $ 120,227.55 $ 671,013.26

9 $ 124,462.69 $ 629.58 $ 0.00 $ 123,834.38 $ 123,834.38 $ 794,847.63

10 $ 128,196.57 $ 648.47 $ 0.00 $ 127,549.41 $ 127,549.41 $ 922,397.04

11 $ 132,042.47 $ 667.93 $ 0.00 $ 131,375.89 $ 131,375.89 $ 1,053,772.93

12 $ 136,003.75 $ 687.96 $ 0.00 $ 135,317.17 $ 135,317.17 $ 1,189,090.09

13 $ 140,083.86 $ 708.60 $ 0.00 $ 139,376.68 $ 139,376.68 $ 1,328,466.78

14 $ 144,286.37 $ 729.86 $ 0.00 $ 143,557.98 $ 143,557.98 $ 1,472,024.76

15 $ 148,614.97 $ 751.76 $ 0.00 $ 147,864.72 $ 147,864.72 $ 1,619,889.48

16 $ 153,073.41 $ 774.31 $ 0.00 $ 152,300.66 $ 152,300.66 $ 1,772,190.14

17 $ 157,665.62 $ 797.54 $ 0.00 $ 156,869.68 $ 156,869.68 $ 1,929,059.82

18 $ 162,395.59 $ 821.47 $ 0.00 $ 161,575.77 $ 161,575.77 $ 2,090,635.60

19 $ 167,267.45 $ 846.11 $ 0.00 $ 166,423.05 $ 166,423.05 $ 2,257,058.64

20 $ 172,285.48 $ 871.49 $ 0.00 $ 171,415.74 $ 171,415.74 $ 2,428,474.38

21 $ 177,454.04 $ 897.64 $ 0.00 $ 176,558.21 $ 176,558.21 $ 2,605,032.59

22 $ 182,777.66 $ 924.57 $ 0.00 $ 181,854.96 $ 181,854.96 $ 2,786,887.55

23 $ 188,260.99 $ 952.30 $ 0.00 $ 187,310.60 $ 187,310.60 $ 2,974,198.15

24 $ 193,908.82 $ 980.87 $ 0.00 $ 192,929.92 $ 192,929.92 $ 3,167,128.08

25 $ 199,726.09 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 198,717.82 $ 198,717.82 $ 3,365,845.90

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,655.8 1,756.2 2,007.5 1,964.1 1,941.0 1,591.7 1,536.8 1,467.5 1,342.5 1,522.9 1,682.8 1,650.3

Consumo actual 1,191.5 1,191.5 1,604.5 1,604.5 2,097.5 2,097.5 1,600.0 1,600.0 1,567.5 1,567.5 1,378.0 1,378.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


